

贵州圣济堂医药产业股份有限公司 关于2022年第三季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第3号——行业信息披露》第六号——医药制造、第十三号——化工，以及《上海证券交易所关于做好主板上市公司2022年三季度报告披露工作的重要提醒》要求，现将贵州圣济堂医药产业股份有限公司（以下简称“公司”）2022年第三季度主要经营数据披露如下：

一、化工业务

1、报告期内公司主营产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品	2022年三季度生 产量(万吨)	2022年三季度销 售量(万吨)	2022年三季度营业收 入（万元）
尿 素	43.65	44.13	111,141.04
甲 醇	22.11	22.42	50,727.84

报告期内：全资子公司贵州赤天化桐梓化工有限公司对生产装置进行检修及停产，导致主要产品尿素、甲醇的产量与去年同期小幅下降；因尿素、甲醇市场价格上涨，营业收入同比上升。

2、主要产品及原材料价格变动情况

(1) 主要产品销售价格变动情况（不含税）

主要产品	2022年三季度 平均售价（元/吨）	2021年三季度 平均售价（元/吨）	变动比例（%）

尿素	2,518.36	2,050.75	22.80
甲醇	2,262.27	2,120.74	6.67

报告期内：受新冠疫情的影响，全球高度重视粮食问题，化肥需求增大，尿素国际价格持续坚挺、出口利好，致使2022年三季度尿素销售价格同比上涨22.80%。受原材料价格上涨及国际能源危机的影响，致使2022年三季度甲醇销售价格同比上涨6.67%。

(2) 主要原材料价格变动情况（不含税）

主要原材料	2022年三季度 平均采购价（元/吨）	2021年三季度 平均采购价（元/吨）	变动比例（%）
煤	1,253.48	951.06	31.80

报告期内：国内新冠疫情基本控制，经济逐步恢复，工业用电量恢复正常，煤炭需求上升，同时，受国际能源危机的影响，煤炭供需矛盾仍然突出，加上保电煤政策的实施导致非电煤供给不足，致煤炭价格上涨。

二、医药业务

公司医药业务的主要经营数据披露如下：

单位:万元

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入 比上年增 减(%)	营业成本 比上年增 减(%)	毛利率 比上年 增减(%)
医药制造	8,272.51	4,359.68	47.30	-11.11	-18.91	5.07
主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入 比上年增 减(%)	营业成本 比上年增 减(%)	毛利率 比上年 增减(%)
西药	6,753.09	3,071.93	54.51	-13.86	-25.07	6.80
中药	1,539.42	1,297.31	15.73	5.35	1.63	3.09

报告期内：受公司飞检原因影响，销售量较上年同期下降21.25%，销售单价较上年同期上涨12.95%。

因飞检及“一致性评价”政策的影响，公司主要产品格列美脲片销售量较去年同期减少204万盒，减幅54.87%，销售单价比去年同期下降30.67%，导致销售收入减少930.82万元，减幅68.71%；盐酸二甲双胍片、盐酸二甲双胍缓释片为第三期“国采”品种，公司两个品种为肠溶片剂型，因无对照品未做一致性评价，致原有中标市场全部退出，销售量较比去年同期减少31万盒，减幅5.04%，销售单价减幅6.87%，导致销售收入减少393.29万元，减幅11.57%。

以上经营数据信息来源于公司报告期内财务数据，且未经审计，仅为投资者及时了解公司生产经营情况之用，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

贵州圣济堂医药产业股份有限公司董事会

二〇二二年十月二十九日